Къэбэрдей-Балъкъэр Республикам
щ1ыуэпс хъугьуэфТыгьуэхэмрэ
экологиемрэ и Министерствэ

Къабарты-Малкъар Республиканы
табийгъат байлыкъла эм экология

Министерствосу

МИНИСТЕРСТВО
природных ресурсов и экологии

Кабардино-Балкарской Республики

г. Нальчик ПРИКАЗ N° -/7J /ОД

Об образовании комиссии для
проведения жеребьевки на выдачу
разрешений на добычу кавказского тура в
общедоступных охотугодьях Кабардино-
Балкарской Республики в сезоне охоты
2023/2024 годов

от «/^» июля 2023 года

На основании Закона Кабардино-Балкарской Республики от
22 марта 2012 года № 13 - РЗ «О регулировании отношений в области
охоты и сохранении охотничьих ресурсов», приказа Министерства
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2017 г.
№ 646 «Об утверждении Методических рекомендаций по распределению
разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами,
осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях»
приказываю:

1. Образовать комиссию для проведения жеребьевки между
физическими лицами, подавшими заявления на выдачу разрешений на
добычу кавказского тура в общедоступных охотугодьях Кабардино-
Балкарской Республики в сезоне охоты 2023/2024 годов, в составе:

Табухов Ас л ангери -
Ордашукович

заместитель министра природных ресурсов и
экологии Кабардино-Балкарской Республики -
руководитель департамента по охране,
федеральному 'надзору и регулированию
использования объектов животного мира и
среды их обитания (председатель комиссии)

Бирсов
Хасан Мухамедович

член Общественного совета при Министерстве
природных ресурсов и экологии Кабардино-
Балкарской Республики

2

Маремов
Мухамед Хабилович

член Общественного совета при Министерстве
природных ресурсов и экологии Кабардино-
Балкарской Республики, ветеран труда

Смыков
Владимир Геннадьевич

председатель НП СК КЭЦ Северо-Кавказский
координационный экологический центр

Биттуева
Танзиля Ибрагимовна

ведущий специалист-эксперт отдела
государственного экологического надзора по
Кабардино-Балкарской Республике Северо-
Кавказского межрегионального управления
Росприроднадзора

Аджиева
Ангелина Михайловна
Гузиев Хусейн -
Юсупович

■ начальник отдела правового обеспечения

■ кандидат биологических наук, старший
научный сотрудник Центра географических
исследований КБНЦ РАН

Тудуева Халимат -
Муссаевна

■ заместитель начальника отдела охраны,
воспроизводства и использования объектов
животного мира и среды их обитания
(секретарь комиссии)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Табухова
Аслангери Ордашуковича - заместителя министра природных ресурсов и
экологии Кабардино-Балкарской Республики - руководителя департамента
по охране, федеральному надзору и регулированию использования объектов
животного мира и среды их обитания: /

Министр И.Шаваев